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

Millesimi di proprietà 

L’immobile pignorato non fa parte di un condominio. 

Superfici commerciali lorde, superfici nominali (in C.Terreni) ed altezze interne 

- opificio artigianale, Livello 1  /  p.T   (p.lla 241)  Sup. lorda mq. 170,00  circa   (H.m. > 3,00 m) 

- opificio artigianale, Livello 2  /  p.1   (p.lla 241)  Sup. lorda mq. 100,00  circa   (H.m. > 3,00 m) 

- opificio artigianale, Livello 3  /  p.2   (p.lla 241)  Sup. lorda mq. 210,00  circa   (H.m. < 3,00 m) 

- opificio artigianale, Livello 4  /  p.3   (p.lla 241)  Sup. lorda mq.   25,00  circa   (H.m. < 3,00 m) 

         ----------------- 

      Totale  Sup. lorda mq. 505,00  circa 

- spazi esterni a resede      (p.lla 241) Sup. nominale catastale  mq. 790   

       incluso sup. sagoma edificio 

Confini 

L'individuazione dei confini del compendio immobiliare in questione è avvenuta mediante indagine 

catastale da cui è risultato a confine con propr. Neri Maurizio su lato nord e su lato ovest, propr. Neri 

sul lato est e lato sud, propr. Neri-Bulletti sul lato sud, salvo se altri. 
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Lotto 3 

APPARTAMENTO P.1, CANTINA E FONDO A P.T. CON TERRENO A RESEDE 

Dati catastali attuali 

indirizzo:   Comune di Arezzo (AR),  Loc. Ponte alla Chiassa n.430   

 C.Fabbricati - AREZZO  sezione A  foglio 20  particella 50 subalterno 6   (fondo p.t.) 

 zona cens. 2   categoria C/2  classe 3   consistenza 45 mq.    superficie catastale totale 55 mq. 

 piano T ,  Rendita €. 67,40 

 intestati:  Neri Maurizio  propr. per 1/1   (in procedura esecutiva) 

 C.Fabbricati - AREZZO  sezione A  foglio 20  particella 50 subalterno 7  (app.to e cantina) 

 zona cens. 2   categoria A/4  classe 5   consistenza 3,5 vani     superficie catastale totale 78 mq., 

sup. totale escluse aree scoperte 78 mq.,  piano T-1 ,  Rendita €. 207,87 

 intestati:  Neri Maurizio  propr. per 1/1   (in procedura esecutiva) 

 C.Fabbricati - AREZZO  sezione A  foglio 20  particella 50 subalterno 9  (vano scala int.) 

 zona cens. 2   categoria F/4  (unità in corso di definizione) classe -   consistenza -      

 superficie catastale -   piano T-1 ,  Rendita €. 0,00 

 intestati:   Neri Maurizio  propr. per 2/4   (quota in procedura esecutiva) 

  Bulletti Claudio  nuda propr. per 1/4  -  Bulletti Luca  nuda propr. per 1/4   

  Bulletti Vasco  usufrutto per 2/4 

 C.Terreni  -  AREZZO  sezione A  foglio 20  particella 51   (terreno a resede) 

 qualità   Semin. Arbor.  classe 2   superficie 110 mq.  Redditi  R.D.  €. 0,91  ed  R.A.  €. 0,34 

 intestati:   Neri Maurizio  propr. per 3/6   (quota in procedura esecutiva) 

   Neri Antonella  propr. per 2/6    

   Bulletti Claudio  nuda propr. per 1/12  -  Bulletti Luca  nuda propr. per 1/12   

   Bulletti Vasco  usufrutto per 2/12 

planimetria del lotto con indicazione delle vie di accesso: 
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Descrizione dell’immobile pignorato 

Trattasi di porzione "terra-tetto" di antico fabbricato in pietra a vista, la parte in destra guardando 

l'edificio sul prospetto principale (lato strada) contigua ad appartamento di altra proprietà posto alla 

sinistra, ubicato nel territorio suburbano aretino in prossimità di agglomerati residenziali delle 

frazioni Ponte alla Chiassa e Giovi, dista solo pochi chilometri dalla città di Arezzo ben 

raggiungibile in auto e con servizi pubblici di trasporto locale. 

L'accesso all'edificio, al fondo e all'adiacente resede, allo stato dei luoghi (stato di fatto, senza titolo), 

avviene attraverso la stradina privata asfaltata di passo che immette sulla strada pubblica, detta 

stradina è rappresentata catastalmente al foglio 20 particella 416 sub.1 (area urbana al C.F. intestata 

in comproprietà per la quota 1/2 anche all'esecutato) che però non risulta indicata nel pignoramento. 

Il cancello d'ingresso al terreno (p.51) è realizzato in ferro con intelaiatura e binario di scorrimento. 

L'immobile residenziale di antica formazione (ante 1967) è costruito con strutture portanti verticali in 

muratura ordinaria di pietrame e copertura del tipo a padiglione con strutture inclinate (tetto) in 

doppia orditura di legno ed interposti laterizi, manto di tegolini in laterizio, docce e discendenti 

sono in rame.  

Il fondo destinato a locale deposito (p.lla 50 sub.6), privo dell'impianto di riscaldamento, si trova al 

piano terra dell'edificio con accesso autonomo dalla stradina di passo e presenta un mediocre stato di 

conservazione oltre a vetustà nelle componenti, soffitto a volticine intonacate, pareti interne 

intonacate e pavimento in battuto di cemento sovrastante al vespaio; infissi esterni datati e portone 

d'ingresso in legno verniciato di colore verde.   

L'appartamento in questione (p.lla 50 sub.7), ristrutturato internamente alcuni anni fa, è ubicato al 

piano primo dell'edificio ed è sovrastante al suddetto fondo in piano terreno. 

Al piano primo si accede dal vano scala interno (p.lla 50 sub.9 in comproprietà), esattamente dalla 

porta in destra percorrendo la scala in graniglia, e l'alloggio comprende ingresso/soggiorno con 

piccolo caminetto, cucina (angolo cottura), corridoio, bagno, camera matrimoniale e ripostiglio. 

Quest'ultimo locale recentemente ricavato dalla chiusura ex terrazza/veranda (vedi titolo edilizio) 

presenta altezza media inferiore ai 2,70 m. (non abit.) mentre il resto dell'appartamento vanta altezze 

nette superiori alla norma (H. = 3,05 m. > 2,70 m.).  

Al piano sottotetto non abitabile (H.< 1,50 m.) si accede dalla piccola porta ubicata nel soggiorno 

percorrendo angusta e precaria scaletta in legno. Dallo stato dei luoghi il sottotetto, non accatastato 

poiché irrilevante ai fini erariali, è accessibile anche dall'appartamento confinante poiché rilevata 

anche la presenza di una porta di collegamento con altra proprietà finitima. Il sottotetto ad uso 

soffitta è privo di finiture con altezze utili molto contenute ed attualmente si presenta in pessime 

condizioni generali. 

L'unità immobiliare abitativa a p.p. (p.lla 50 sub.7) comprende anche una piccola cantina ubicata a 

p.t., confinante col fondo/deposito a p.t. (p.lla 50 sub.6), alla quale si accede dal terreno a resede in 

adiacenza (p.lla 51 in comproprietà per la quota 1/2).  

Le finiture dell'appartamento sono nella norma, la pavimentazione è in materiale ceramico così come 

le piastrelle dell'angolo cottura e del bagno, intonaci interni di tipo civile, finestre in legno colore 

bianco dotate di persiane in alluminio verniciato colore verde, porte interne in legno tamburato e 

portoncino in legno, gli ambienti sono intonacati e tinteggiati a varie tonalità. 

L'approvvigionamento idrico avviene dal pubblico acquedotto.  

Il riscaldamento autonomo e l'acqua calda sanitaria sono garantiti da una caldaietta murale interna 

alimentata a gas-metano e non risultano installate fonti energetiche rinnovabili. 

Il lotto in questione comprende il piazzale adiacente rappresentato dalla p.lla 51 seppur in 

comproprietà (quota 1/2 indivisa); tale terreno, superficie catastale nominale mq. 110, è pavimentato 

in lastre di marmo/travertino disposte ad opus-incertum e recintato con materiali promiscui.  
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Segni evidenti sui muri perimetrali di cinta al resede testimoniano la remota presenza di copertura in 

onduline, oggi rimosse, che con tutta probabilità erano sorrette anche dalle intelaiature in ferro che 

tutt'ora insistono sul resede a mo' di pergolato. 

Il compendio immobiliare di cui trattasi è comprensivo di tutte le relative accessioni, adiacenze, 

pertinenze, servitù attive e passive, se esistono ed in quanto abbiano ragione legale di esistere, diritti 

di comunione e tutte le corrispondenti parti e quote condominiali determinate dalla legge e 

quant'altro inerente ed emergente dallo stato dei luoghi e dai titoli di provenienza, senza eccezione o 

riserva alcuna. 

Condizioni di conservazione 

I beni in questione, visionati durante i sopralluoghi del 11-04-2018, del 02-05-2018 e 12-09-2018, 
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

termo-sanitario, elettrico e telecomunicazioni) dei quali non è stata reperita la relativa certificazione di 

conformità risalente all’epoca della loro realizzazione (ex Legge n. 46/90 oggi D.M. 37/2008) poiché 

non risulta depositata agli atti di archivio comunale edilizia.  

Durante il sopralluogo nell'immobile è stata appurata la consistenza dell'impianto di riscaldamento 

termo-autonomo che comprende una caldaietta murale a gas-metano, marca "Sylber" modello 

"Quadra 20 ie FF TS" di potenza termica nominale 24 kw avente marcatura "CE" secondo direttiva 
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europea 92/42/CEE , installata ed ubicata nella cucina a p.p., non pare censita al catasto regionale 

impianti in quanto non rilevata la presenza di alcuna targhetta applicata (è assente il così detto 

"bollino"); i documenti di tale caldaia sono stati dichiarati irreperibili dallo stesso proprietario. I 

corpi scaldanti sono radiatori con elementi in ghisa su tutti i locali abitabili a p.p. eccetto il termo-

arredo in acciaio verniciato bianco presente nel bagno.  

L'appartamento è dotato d'approvvigionamento idrico mediante allacciamento a pubblico acquedotto. 

Il fondo (deposito/magazzino) e la cantina a piano terra non sono dotati di impianto di riscaldamento 

ma solo di impianto elettrico. 

Dal giudizio visivo nonché dalle informazioni in possesso, gli impianti tecnologici a servizio 

dell’immobile sono comunque funzionanti e non presentano particolari carenze a detta dell'occupante. 

Lotto 4  -  magazzino al p.t. 

In riferimento alle caratteristiche ed allo stato di manutenzione degli impianti si evidenzia che 

l'immobile è dotato di impianti tecnologici realizzati prettamente su canaletta esterna in epoca remota 

(impianto elettrico) dei quali non è stato possibile reperire la relativa certificazione di conformità 

risalente all’epoca della loro realizzazione (ex Legge n. 46/90 oggi D.M. 37/2008) poiché non risulta 

depositata agli atti di archivio comunale edilizia. Ad ogni modo, l'immobile è attualmente in mediocre 

stato di conservazione e da tempo inutilizzato quindi gli impianti tecnologici risultano disattivati. 

punto 16 

Considerate le caratteristiche oggettive e tipologiche del compendio immobiliare oggetto di 

pignoramento, verificato lo stato dei luoghi e la natura dei beni, evitando comunque eccessive 

frammentazioni, si ritiene opportuno costituire  n° 4  Lotti  già citati: 

 

 Lotto 1  -  n.2 capannoni con annesso resede 

  indirizzo:  Comune di Arezzo (AR),  Loc. Ponte alla Chiassa, le Molina   

  dati catastali: C.F. - sezione A  foglio 20  p.lla 206 sub. 1   (b.c.n.c., resede) 

    C.F. - sezione A  foglio 20  p.lla 206 sub. 2   (capannone grande) 

    C.F. - sezione A  foglio 20  p.lla 206 sub. 3   (capannone piccolo) 

Lotto 2  -  opificio artigianale (ex fornace di calce) 

  indirizzo:  Comune di Arezzo (AR),  Loc. Ponte alla Chiassa, le Molina   

  dati catastali:  C.F. -  sezione A  foglio 20  p.lla 2 41    (opificio e resede) 

Lotto 3  -  appartamento p.1, cantina e fondo a p.t. con adiacente terreno a resede 

  indirizzo:  Comune di Arezzo (AR),  Loc. Ponte alla Chiassa n.430   

  dati catastali: C.F. - sezione A  foglio 20  p.lla 50 sub. 6   (fondo p.t.) 

    C.F. - sezione A  foglio 20  p.lla 50 sub. 7   (app.to p.1 e cantina p.t.) 

    C.F. - sezione A  foglio 20  p.lla 50 sub. 9  (vano scala, pro-quota 1/2) 

    C.F. - sezione A  foglio 20  p.lla 51  (terreno a resede, pro-quota 1/2) 

Lotto 4  -  magazzino al p.t. 

  indirizzo:  Comune di Arezzo (AR),  Loc. Ponte alla Chiassa n.424   

  dati catastali:  C.T. -  sezione A  foglio 20  p.lla 53 sub. 1  (magazzino) 

 

La formazione dei lotti suddetti non ha comportato la creazione di fondi interclusi e non comporta 

spese necessarie alla loro separazione, gli impianti tecnologici non risultano in comune ai vari lotti. 

punto 17 

Il sottoscritto tecnico incaricato dal Tribunale di Arezzo, a compimento dell'attività peritale, sulla base 
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

- opificio artigianale, Livello 3  /  p.2   (p.lla 241)  Sup. lorda mq. 210,00  circa 

- opificio artigianale, Livello 4  /  p.3   (p.lla 241)  Sup. lorda mq.   25,00  circa 

       -----------------------------------   

      Totale  Sup. lorda mq. 505,00  circa  (S.U.L.) 

- spazi esterni a resede      (p.lla 241) Sup. nominale catastale  mq. 790   

       incluso sagoma sup. edificio 

dati catastali: 

C.Fabbricati - AREZZO  sezione A  foglio 20  particella 241  (opificio e resede, pro-quota 1/2) 

 zona cens. 2   categoria D/7     classe -    consistenza  -    superficie catastale -    

 piano T-1-2 ,  Rendita €. 2.582,28  

Il compendio immobiliare di cui trattasi è comprensivo di tutte le relative accessioni, adiacenze, 

pertinenze, servitù attive e passive, se esistono ed in quanto abbiano ragione legale di esistere, diritti 

di comunione e tutte le corrispondenti parti e quote condominiali determinate dalla legge e 

quant'altro inerente ed emergente dallo stato dei luoghi e dai titoli di provenienza, senza eccezione o 

riserva alcuna. 

valori di stima: 

Valore dell'intero compendio immobiliare:       €. 101.000,00 

Valore di mercato del compendio immobiliare, decurtati costi per le 

regolarizzazioni, ridotto per l'assenza di garanzia per vizi vendita coattiva, 

relativo alla sola quota oggetto di pignoramento:           €. 42.000,00 
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- R I E P I L O G O - 

DESCRIZIONE FINALE SINTETICA 

"Lotto 3" 

APPARTAMENTO P.1, CANTINA E FONDO A P.T. CON TERRENO A RESEDE 

 

Comune:  Arezzo Provincia:  AR Indirizzo:  Loc. Ponte alla Chiassa, le Molina n.430 

confini:   

L'individuazione dei confini del compendio immobiliare in questione è avvenuta mediante indagine 

catastale da cui è risultato a confine con propr. Borri Giovanna su lato nord-ovest, propr. Bulletti sul 

lato sud-ovest, propr. Neri-Bulletti sul lato nord-est, stradina privata di passo, salvo se altri. 

superfici: 

- fondo, loc. deposito a p.T.     (p.lla 50 sub.6)  Sup. lorda mq. 55,00 circa 

        Sup. utile  mq. 43,00 circa 

- edificio civile, cantina a p.T.  (p.lla 50 sub.7)  Sup. lorda mq. 13,00 circa 

        Sup. utile  mq.   9,00 circa 

- edificio civile, abitazione a p.1 (p.lla 50 sub.7)  Sup. lorda mq. 72,00 circa 

        Sup. utile  mq. 57,00 circa 

- scala interna a comune p.T./1    (p.lla 50 sub.9)  Sup. lorda mq.   7,00 circa 

- terreno a resede (semin. arbor.) (p.lla 51)    Sup. nominale catastale  mq. 110 

dati catastali: 

C.Fabbricati - AREZZO  sezione A  foglio 20  particella 50 subalterno 6   (fondo p.t.) 

 zona cens. 2   categoria C/2  classe 3   consistenza 45 mq.  superficie catastale totale 55 mq. 

 piano T ,  Rendita €. 67,40 

C.Fabbricati - AREZZO  sezione A  foglio 20  particella 50 subalterno 7  (app.to e cantina) 

 zona cens. 2  categoria A/4  classe 5  consistenza 3,5 vani   superficie catastale totale 78 mq. 

 sup. totale escluse aree scoperte 78 mq.,  piano T-1 ,  Rendita €. 207,87 

C.Fabbricati - AREZZO  sezione A  foglio 20  particella 50 subalterno 9  (vano scala, pro-quota 1/2) 

 zona cens. 2   categoria F/4  (unità in corso di definizione) classe -   consistenza -     

 superficie catastale -   piano T-1 ,  Rendita €. 0,00  

C.Terreni  -  AREZZO  sezione A  foglio 20  particella 51   (terreno a resede, pro-quota 1/2) 

 qualità   Semin. Arbor.  classe 2   superficie 110 mq.  Redditi  R.D.  €. 0,91 ed  R.A.  €. 0,34 

Il compendio immobiliare di cui trattasi è comprensivo di tutte le relative accessioni, adiacenze, 

pertinenze, servitù attive e passive, se esistono ed in quanto abbiano ragione legale di esistere, diritti 

di comunione e tutte le corrispondenti parti e quote condominiali determinate dalla legge e 

quant'altro inerente ed emergente dallo stato dei luoghi e dai titoli di provenienza, senza eccezione o 

riserva alcuna. 

valori di stima: 

Valore dell'intero compendio immobiliare:           €. 88.820,00 

Valore di mercato del compendio immobiliare, decurtati costi per le 
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